21. Не маеть жаден большей пересуда брати, кром уставы
Коли бы который воевода або староста, або державца, або судья большей 

взял от кого пересуда против тое уставы нашое, тот повинен стороне вернути 
з навязкою а вины маеть заплатити нам, господару, дванадцать рублев грошей. 
[…]

Статути Великого князівства Литовського: у 3-х томах. – Том 1: Статут Великого князівства 
Литовського 1529 року. – Одеса, 2002. – С. 52–53; 68–73; 78; 82; 107–109; 112; 115.

№ 92

1533 р., квітня 7. Краків. – Номінація королем Сиґізмундом І Станіслава 
Одровонжа львівським каштеляном

Sigismundus etc.
Significamus tenore praesentium quibus etc., quia nos cognitam habentes vir-

tutem ac indolem egregiam et in rebus agendis dexteritatem generosi Stanislai Odro-
wansch de Sprowa capitanei Sandomiriensis ac memoria repetentes singularia merita 
maiorum ipsius, quibus se predecessoribus nostris et nobis commendatos reddiderunt, 
dignum esse censuimus, ut eundem generosum Stanislaum Odrowansch honorum 
quoque et titulorum insigniis decoremus et proinde, cum vacacio castellanatus Leo-
poliensis per promocionem magnifici Georgii Crupski ad palatinatum Belsensem sese 
obtulit, eundem castellanatum Leopoliensem vacantem illi dedimus et contulimus, 
damusque et conferimus tenore praesentium mediante per ipsum generosum Stani-
slaum Odrowansch cum omnibus et singulis eius iuribus, fructibus, proventibus, perti-
nenciis, prerogativis et obvencionibus universis ad ipsum castellanatum Leopoliensem 
iure et consuetudine spectantibus, tenendum, habendum et possidendum. Quocirca 
vobis omnibus et singulis dignitariis, officialibus, nobilibus ceterisque subditis nostris 
cuiuscumque gradus, status, ordinibus et condicionis existentibus id notum facimus, 
praesentibus mandates, quatinus praefatum generosum Stanislaum Odrowansch pro 
vero et legittimo castellano Leopoliensi habentes sibi de praedictis castellanatus sui 
iuribus, proventibus, redditibus et obventionibus universis respondeatis et per eos, ad 
quos pertinet et quorum interest ac intererit responderi faciatis, pro gracia nostra. 
Harum, quibus sigillum nostrum est impressum testimonio litterarum.
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Datum Cracoviae feria secunda post dominicam Palmarum anno Domini mil-
lesimo quingentesimo trigesimo tercio, regni nostri anno vigesimo septimo. Relatio 
reverendi in Christo patris domini Petri episcopi Cracoviensis et regni Poloniae 
vicecancellarii.

Пе р е к л а д

Сиґізмунд і т.д.
Повідомляємо змістом даної грамоти кому і т.д., що ми, маючи випро-